
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 21 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27493

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

18
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

22189 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Castilla  y  León.  Objeto:  Suministro  de  papeletas  electorales  para
atender en la Comunidad Autónoma de Castilla y León las Elecciones al
Parlamento Europeo 2019. Expediente: VA/PE/01/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
1.2) Número de identificación fiscal: S4716005F.
1.3) Dirección: Franceso Scrimieri, 1.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983999120.
1.10) Fax: 983999131.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.castillaleon@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000
(Impresos varios).

4.2) CPV Lote 1: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000
(Impresos varios).

4.3) CPV Lote 2: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000
(Impresos varios).

4.4) CPV Lote 3: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000
(Impresos varios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES418.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES418.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES418.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES418.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de papeletas electorales para atender en
la Comunidad Autónoma de Castilla y León las Elecciones al Parlamento
Europeo 2019.

6.2) Lote 1: 18.787.429 papeletas: 16.259.349 para el voto CER, 52.750 juegos
para el voto por correo y 10.452 juegos para el voto CERA.

6.3) Lote 2: 17.620.232 papeletas:15.260.912 para el voto CER, 48.250 juegos
para el voto por correo y 10.733 juegos para el voto CERA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 21 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27494

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

18
9

6.4) Lote 3: 16.329.469 papeletas:14.115.829 para el voto CER, 46.750 juegos
para el voto por correo y 8.591 juegos para el voto CERA.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Cumplimiento del art.
71.4 de la LOREG.).

9. Criterios de adjudicación: Precio unitario de papeleta (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 21 de marzo de 2019.

10.2) Lote 2: 21 de marzo de 2019.

10.3) Lote 3: 21 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: GRAFICAS EUJOA, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A33032780.
12.1.3) Dirección: Polígono de Meres s/n.
12.1.4) Localidad: MERES-SIERO.
12.1.6) Código postal: 33199.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ASESORAMIENTO EFICAZ TECNICO SAU.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A33068248.
12.2.3) Dirección: Herreros, 42.
12.2.4) Localidad: Getafe.
12.2.6) Código postal: 28906.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Graficas Selles, s.l.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B84231760.
12.3.3) Dirección: Soria, 2.
12.3.4) Localidad: San Fernando de Henares.
12.3.6) Código postal: 28830.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 21 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27495

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

18
9

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 90.536,62 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 89.863,18 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 92.261,50 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
16.1.2) Dirección: Francesco Scrimieri, 1.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: habilitado_personal.castillaleon@correo.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-601435.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (20  de
diciembre  de  2018).

17.2) ID: 2018/S 247-567764. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de
diciembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de mayo de 2019.

Valladolid, 16 de mayo de 2019.- Delegada del Gobierno en Castilla y León,
Virginia Barcones Sanz.

ID: A190028207-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-20T16:54:52+0200




